
 

 
ประกาศกรมทาอากาศยาน 

เรื่อง  รับสมัครสอบคดัเลือกบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจดัจางเปนลูกจางทุนหมุนเวียนในตำแหนงตาง ๆ 
ปฏิบัติงานท่ีสวนกลาง เงินทนุหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน 

-------------------------------------- 

  ดวยเงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานจะดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเลือกสรร          
และจดัจางเปนลูกจางทุนหมุนเวียนในตำแหนงตาง ๆ ปฏิบัติงานที่สวนกลาง เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร  
งานบุคคลทุนหมุนเวียน พ.ศ. 2563 และคำสั ่งคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน  
ที่ 1/2564 สั่ง ณ วันที่ 30 มิถนุายน 2564 เรื่อง มอบอำนาจในการดำเนินการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล 
ทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจางเปนลูกจาง  
ทุนหมุนเวียนในตำแหนงตาง ๆ ปฏิบัติงานที่สวนกลาง เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน จำนวน 24 อัตรา  
โดยมรีายละเอียด ดังน้ี  

 1. ตำแหนงที่รับสมัคร 
1.1 ตำแหนง นักวิชาการขนสง     จำนวน 5 อัตรา 
 อตัราคาจาง 15,000 บาท 
1.2 ตำแหนง นักวิชาการเงนิและบัญชี    จำนวน 2 อัตรา 
 อตัราคาจาง 15,000 บาท 
1.3 ตำแหนง นักวิชาการเงนิและบัญชี (ดานการตรวจสอบภายใน) จำนวน 2 อัตรา 
 อตัราคาจาง 15,000 บาท 
1.4 ตำแหนง นักวิชาการพัสดุ     จำนวน 1 อัตรา 
 อตัราคาจาง 15,000 บาท 
1.5 ตำแหนง นายชางไฟฟา     จำนวน 3 อตัรา 
 อตัราคาจาง 11,500 บาท 
1.6 ตำแหนง นายชางเครื่องกล     จำนวน 1 อัตรา 
 อตัราคาจาง 11,500 บาท 
1.7  ตำแหนง เจาพนักงานธรุการ    จำนวน 8 อัตรา 
 อตัราคาจาง 11,500 บาท 
1.8  ตำแหนง พนักงานขับรถยนต    จำนวน 2 อตัรา 
 อตัราคาจาง 10,000 บาท 

  2. ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
      ลักษณะงานที่ปฏิบตัิของแตละตำแหนง กำหนดไวในรายละเอยีดแนบทายประกาศน้ี 

 

3. คุณสมบัติ ... 



- 2 - 
 

 

  3. คุณสมบตัิของผูสมคัรสอบคัดเลือก 
 3.1 คุณสมบัติท่ัวไป  
     (1) ม ีส ัญชาติไทย เว นแต กรณ ีท ุนหมุนเว ียนจำเปนต องจ างชาวตางประเทศ 
ตามขอผูกพัน หรือตามความจำเปนของภารกิจทุนหมุนเวียน 
     (2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณและไมเกิน 60 ปบริบูรณ 
     (3) เปนผูมีความรูความสามารถ ทักษะ ประสบการณ และสมรรถนะเหมาะสม      
กบัการปฏิบัติภารกิจของทนุหมุนเวียน 
     (4) ไมเปนหรือไมเคยเปนบุคคลลมละลาย ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถ
ปฏิบัติหนาที่ได ไมเปนบุคคลไรความสามารถ จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเสมือนไรความสามารถ หรือเปนโรค 
ตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรอืน 
     (5) ไมเคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับ
ความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
     (6) ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ ร ัฐว ิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
     (7) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถ่ิน   
หรือกรรมการ หรือผู ดำรงตำแหนงซึ ่งรับผิดชอบการบริหารพรรคการเมือง ที ่ปรึกษาพรรคการเมือง  
หรือเจาหนาที่พรรคการเมือง 
     (8) ไมเปนผูมีสวนไดเสียในกิจการที่เกี่ยวของกับทุนหมุนเวียน หรือในกิจการที่ขัด
หรือแยงกับวัตถปุระสงคของทุนหมุนเวียน ไมวาโดยทางตรงหรือทางออม 
     (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนกังานหรือลูกจางของรัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ หรือพนักงานหรอืลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

หมายเหตุ ผูท่ีผานการสอบคัดเลือกในวันที่จัดทำสัญญา จะตองไมเปนขาราชการ    
หรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจาง
ของราชการสวนทองถิ่น  

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไมรับสมัครสอบและไมอาจใหเขารับ    
การสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจางเปนลูกจางทุนหมุนเวียนได ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี
ฝายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม 
ลงวนัที่ 17 มีนาคม 2538 

ทั้งนี้ ผูสมัครเพศชาย ตองเปนผูผานการเกณฑทหาร หรือไดรับการยกเวน จึงจะมีสิทธ์ิ 
สมัครสอบคัดเลือก 
 3.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
   คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงกำหนดไวในรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 

 

 

 

 

4. การรับสมคัร ... 



- 3 - 
 

 

  4. กำรรับสมัคร 
      ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สามารถสมัครได้ทางอินเตอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่ 22 กุมภำพันธ์ 2567 

ถึงวันที่ 1 มีนำคม 2567 ตลอด ๒๔ ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตามข้ันตอน ดังนี้ 
4.1 วัน เวลา และวิธีการรับสมัคร 

ผู้สมัครสอบจะต้องด าเนินการตามข้ันตอน ภายในก าหนดระยะเวลา ดังนี้ 
ขั้นตอนที่ 1 กรอกใบสมัครออนไลน์และพิมพ์แบบฟอร์มกำรช ำระเงิน ตั้งแต่ วันที่ 

22 กุมภำพันธ์ 2567 ถึงวันที่ 1 มีนำคม 2567 
(๑) ให้ผู้สมัครเปิดเว็บไซต์ https://airports.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ “รับสมัคร

ลูกจ้ำงทุนหมุนเวียน/พนักงำนทุนหมุนเวียน” 
( ๒ )  กรอกข้ อมู ลกา รสมั ค รสอบ ให้ ถู กต้ อ งและครบถ้ วน  โ ดย ให้ ปฏิ บั ต ิ

ตามข้ันตอนที่ก าหนด และทางระบบจะก าหนดแบบฟอร์มการช าระเงินให้โดยอัตโนมัติ 
(3) พิมพ์แบบฟอร์มการช าระเงินลงในกระดาษขนาด A๔ จ านวน ๑ แผ่น  

หรือหากไม่มีเครื่องพิมพ์ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบไฟล์ลงในสื่อบันทึกข้อมูล 
 ในกรณี ไม่ ส ามารถ พิม พ์แบบฟอร์ มการช า ร ะ เ งิ นหรื อบั นทึ กข้ อมู ล ไ ด้   

ผู้สมัครสามารถเข้าไปพิมพ์แบบฟอร์มการช าระเงิน หรือบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูลใหม่ได้ อีก  
แต่จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูลในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกท่ีสมบูรณ์แล้วได้ 

ขั้นตอนที่ ๒ ช ำระค่ำธรรมเนียมในกำรสมัครสอบ 
ผู้สมัครน าแบบแจ้งการช าระเงินไปช าระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบได้ที่  

บมจ. ธนาคารกรุงไทย โดยสามารถช าระเงินได้ ๔ ช่องทาง ดังนี้ 
(1) ช ำระเงินผ่ำนทำงเคำน์เตอร์ บมจ. ธนำคำรกรุงไทย  
ผู้สมัครน าแบบฟอร์มการช าระเงินตามขั้นตอนที่ ๑ (๓) ไปช าระเงินค่าธรรมเนียม 

ในการสมัครสอบที่เคาน์เตอร์ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ทุกสาขาทั่วประเทศ ตั้งแต่วันที่ 22 กุมภำพันธ์ 2567 
ถึงวันที่ 2 มีนำคม 2567 ภำยในวันและเวลำท ำกำรของธนำคำร และให้เก็บหลักฐานการช าระเงิน (Sip)  
ไว้ด้วย ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลในหลักฐานการช าระเงินหากพบว่าไม่ถูกต้อง ให้รีบ
ติดต่อ บมจ. ธนาคารกรุงไทย สาขาที่ช าระเงินทันที 

(2) ช ำระเงินผ่ำนทำงเครื่อง ATM ของ บมจ. ธนำคำรกรุงไทย  
ผู้สมัครต้องมีบัตร ATM ของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย สามารถน าแบบฟอร์มการช าระเงิน 

ตามขั้นตอนที่ ๑ (๓) ไปท ารายการช าระเงินผ่านเครื่อง ATM ของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย โดยเลือกประเภทบริการ 
"บริการอ่ืน ๆ" เลือก "ช าระค่าบริการ/เติมเงินมือถือ" และเลือก"ระบุรหัสบริษัท/Biller ID" แล้วระบุเลขบริษัท  
(Com Code) เป็น "9644" และปฏิบัติตามข้ันตอนที่ระบบก าหนดไว้ และให้เก็บหลักฐานการช าระเงิน (Sip)  
ไว้เป็นหลักฐาน โดยช าระเงินได้ตั้งแต่วันที่ 22 กุมภำพันธ์ 2567 ถึง วันที่ 2 มีนำคม 2567 ภำยในเวลำ 
๒๒.๐๐ น. 

(3) ช ำระเงินผ่ำนทำงแอปพลิเคชัน "Krungthai NEXT" 
ผู้สมัครซึ่งมีบัญชีเงินฝากของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ที่ได้ลงทะเบียน (Register)  

ขอใช้บริการ Krungthai NEXT แล้ว สามารถเลือกช าระเงินผ่านทางระบบแอปพลิ เคชัน Krungthai Next  
และปฏิบัติตามขั้นตอนที่ระบบก าหนดไว้ โดยช าระเงินได้ตั้งแต่วันที่ 22 กุมภำพันธ์ 2567 ถึงวันที่ 2 มีนำคม 
2567 ภำยในเวลำ ๒๒.00 น. และให้เก็บหลักฐานการช าระเงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย 

 
 

(๔) ช าระเงิน ... 



- 4 - 
 

 

(4) ชำระเงินผานทางแอปพลิเคชัน "เปาตัง"  
     ผูสมัครสอบท่ีไดลงทะเบียน (Register) ขอใชบริการแอปพลิเคชัน "เปาตัง" แลวสามารถนำ

รห ัส  OR Code ไปทำรายการชำระเ ง ินผ  านแอปพล ิ เคช ัน  " เป าต ั ง "  และปฏ ิบ ัต ิ ตามข ั ้ นตอน 
ที่ระบบกำหนดไว โดยชำระเงินไดตั้งแตวันที่ 22 กุมภาพันธ 2567 ถึงวันที่ 2 มีนาคม 2567 ภายในเวลา 
๒๒.๐๐ น. และใหเก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไวเปนหลักฐานดวย 

ขั้นตอบที่ ๓ ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบ หลังจากชำระเงินแลว 
ภายหลังจากชำระคำธรรมเนียมในการสมัครสอบแลว ผูสมัครสามารถตรวจสอบสถานะ 

ของการชำระเงิน ไดทางเว็บไซต https://airports.thaijobjob.com หัวขอ "ตรวจสถานะการสมัครสอบ" 
ขั้นตอนที่ ๔ พิมพใบสมัคร 
ผูสมัครสอบที่ชำระคาธรรมเนียมแลว จะไดรับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนด 

เลขประจำตัวสอบ ตามลำดับของการชำระคาธรรมเนียมสอบ โดยสามารถพิมพใบสมัครพรอมเลขประจำตัวสอบได
ต้ังแตวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖7 ทางเว็บไซต https://airports.thaijobjob.com หัวขอ "พิมพใบสมัคร"  

ทั้งนี ้  ใบสมัครที ่พ ิมพจากอินเตอรเน ็ต ให ติ ดร ูปถ ายหนาตรง ไมสวมหมวก 
และไมสวมแวนตาดำ ซึ ่งถายไมเกิน 1 ป ขนาด ๑ x 1.5 นิ ้ว ลงลายมือชื่อในใบสมัครสอบใหครบถวน  
และนำมาย่ืนในวันสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) 

๔.2 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนยีมในการสมัครสอบ จำนวน 330 บาท ประกอบดวย 
(๑)  คาธรรมเนียมการสอบ จำนวน ๓๐๐ บาท 
(๒) คาธรรมเนียมธนาคารและคาบริการอินเตอรเนต็ จำนวน ๓๐ บาท 
ทั้งนี ้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ เมื่อชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ

เรียบรอยแลว และเมื ่อสมัครสอบและชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบตามขอ 4.2 แลว  
จะไมคืนเงนิคาธรรมเนียมในการสมัครสอบได ไมวากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 

 5. เงื่อนไขในการสมัคร 
     5.1 ผูสมัครสอบสามารถเลือกสมัครสอบไดเพียง 1 ตำแหนง เทานั้น 
 5.2 ผูสมัครสอบจะตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง                    
ตามประกาศรับสมัคร โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติใหเปนผูสำเรจ็การศึกษาจากผูมีอำนาจ 
อนุมัติ ภายในวันปดรับสมัครสอบ  (วันที่ 1 มีนาคม 2567) 
 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสตูรขั้นประกาศนียบัตร หรือปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด 
จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกบัการสำเร็จการศึกษาตามหลักสตูรของสถานศึกษานั้น เปนเกณฑ 
 5.3 ผูสมัครสอบจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบตัิ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ              
ใหถูกตองครบถวนตามความเปนจริง  
 
 
 
 
 
 

5.4 ในกรณ ี... 



- 5 - 
 

 

5.4 ในกรณีที ่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู สมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐาน                     
ซึ่งผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรงหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบ จะถือวาผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติ 
ในการสมัครสอบครั้งน้ี และถือวาเปนโมฆะมาตั้งแตตน จะไมมีสิทธิไดรับการจัดจางเปนลูกจางทุนหมุนเวียน            
ในตำแหนงที่ไดรับคัดเลือก และกรมทาอากาศยานจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 

  ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใชในการสมัครสอบคัดเลือกไมตรงกับหลักฐาน               
การแสดงตน จะไมอนุญาตใหเขารับการสอบคัดเลือกโดยเด็ดขาด ยกเวนในกรณี ชื่อ – นามสกุล ของผูสมัคร            
ไมตรงกับขอมูลหลักฐานการแสดงตน ผู สมัครจะตองมีหลักฐานอื ่นที ่ทางราชการออกใหไปย ืนยัน  
มิฉะนั้นจะไมมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก 

6. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะ
ตำแหนง (สอบขอเขียน) และกำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเก่ียวกับการสอบคัดเลือก 

เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก            
ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (สอบขอเขียน) และกำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับ
การสอบค ัดเล ือกในว ันท่ี  5 ม ีนาคม 2567  ณ บอร ดประชาส ัมพ ันธ   ช ั ้น 1 กรมท าอากาศยาน  
ซอยงามด ู พล ี  ถนนพระรามท ี ่  4 แขวงท ุ  งมหาเมฆ เขตสาทร กร ุ งเทพฯ และเผยแพร ลงในเว็บไซต  
https://www.airports.go.th/category/view/26   หัวขอ “ขาวรับสมัครงาน/ประกาศสอบ” และเว็บไซต 
https://airports.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครลกูจางทุนหมุนเวียน/พนักงานทุนหมุนเวียน” 

7. หลักฐานแสดงตนในการเขารับการสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะ
ตำแหนง (สอบขอเขียน) 

       ใหผูเขาสอบนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรัฐซึ่งมรีูปถาย 
ลายมือชื ่อ และเลขประจำตัวประชาชน 13 หลักชัดเจน หรือใบอนุญาตขับรถ (ใบขับขี่ ) ซึ ่งมีร ูปถ าย  
ลายมือชื่อ และเลขประจำตัวประชาชน 13 หลักชัดเจน (ตัวจริง) ไปในวันสอบ ทั้งนี้ หากไมมีหลักฐาน 
แสดงตนดังกลาว จะไมอนุญาตใหผูสมัครเขาสอบ 

8. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
 ผูสมัครจะตองเขารับการเลือกสรร ตามหลักเกณฑและวธิกีารที่กำหนด ดังตอไปนี ้

8.1 การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (100 คะแนน)  
 ทดสอบความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง โดยวิธีการสอบขอเขียน 

 8.2 การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (100 คะแนน) 
 ผู ที ่จะไดรับการสอบคัดเลือกจะตองเปนผู ไดร ับคะแนนการสอบคัดเลือก                   
ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง เฉลี่ยไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก                 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง โดยจะทำการทดสอบโดยการสอบสัมภาษณ 

 ทั้งนี้ สำหรับรายละเอียดการสอบคัดเลือก ปรากฏตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ 

9. เกณฑการตัดสิน 
 9.1 ผูที่จะถือวาเปนผูผานการสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง 

(สอบขอเขียน) จะตองมีผลคะแนนในการสอบเฉลี่ยไมนอยกวารอยละ 60 จึงจะมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) 

 9.2 ผูที่จะถือวาเปนผูผานการสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) 
จะตองมีผลคะแนนในการสอบเฉล่ียไมนอยกวารอยละ 60 และจะตองมีผลคะแนนในการสอบคดัเลือกภาคความรู
ความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (สอบขอเขียน) เฉล่ียไมนอยกวารอยละ 60 

 
9.3 ผูทีถ่ือ ... 



- 6 - 
 

 

 9.3 ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการสอบคัดเลือกจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการสอบคัดเลือก 
แตละคร้ังเฉล่ียไมต่ำกวารอยละ 60 ทั้งนี้ การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบไดจากการสอบคัดเลือก          
ทั้ง 2 ครั้ง โดยจะเรียงลำดับที่จากผูไดคะแนนการสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง 
(สอบขอเขียน) และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
ถาไดคะแนนเทากันจะใหผูที่ไดคะแนนจากการสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ)
มากกวาเปนผูอยูในลำดับที ่ส ูงกวา และหากคะแนนในการสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง  
(สอบสัมภาษณ) เทากัน ใหพิจารณาจากผูไดรบัเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

10. การประกาศรายช่ือผูผานการสอบคัดเลือก 
   เง ินทุนหมุนเว ียนกรมทาอากาศยานจะประกาศรายชื ่อผ ู ผ านการสอบคัดเล ือก 

ตามลำดับคะแนนสอบที่บอรดประชาสัมพันธ ณ บอรดประชาสัมพันธ ชั้น 1 กรมทาอากาศยาน ซอยงามดูพลี  
ถนนพระรามท ี ่  4  แขวงท ุ  งมหา เมฆ เขตสาทร กร ุ ง เทพมหานคร และเผยแพร ลงในเว ็บไซต  
https://www.airports.go.th/category/view/26 หัวขอ “ขาวรับสมัครงาน/ประกาศสอบ” และเว็บไซต 
https://airports.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครลูกจางทุนหมุนเวียน/พนักงานทุนหมุนเวียน”  
โดยบัญชีรายชื่อดังกลาว ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป เมื่อบัญชีผูผานการสอบคัดเลือกครบกำหนด 1 ป  
นับแตวันขึ้นบัญชี หรือมีการประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมอีก และไดประกาศ  
ขึ้นบัญชีผูผานการสอบคัดเลือกใหม แลวแตกรณ ี

 11. เงื่อนไขการจัดทำสัญญาจางผูผานการสอบคัดเลือก 
  11.1 ผูผานการสอบคัดเลือกจะไดรับการจัดทำสัญญาจางเรียงตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อ       
ผูผานการสอบคัดเลือกซ่ึงจะตองทำสัญญาจางตามแบบที่คณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
  11.2 ผูผานการสอบคัดเลือก ในวันทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง                   
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอื่นของรัฐ หรือพนักงานหรือลูกจาง         
ของราชการสวนทองถิ่น 
  11.3 การจัดทำสัญญาจาง ใหผู ผานการสอบคัดเลือกที ่ได ขึ ้นบัญชีไว ตามจำนวน      
ตำแหนงวางของแตละหนวยงานไปปฏิบัติงานและดำเนินการจัดทำสัญญาจาง หากผู ผานการสอบคัดเลือก              
ถ ึ งลำด ับท ี ่ จะจ ัดจ าง ไม ประสงค จะเข  าปฏ ิบ ัต ิ งานในตำแหน งว  างด ั งกล าว จะถ ือว  าสละส ิทธิ์  
ไมเขารับการจัดทำสัญญาจาง 
  11.4 ในกรณีที่มีผู ไดรับการเลือกสรรมากกวาจำนวนตำแหนงวางที่มี และภายหลัง              
มีตำแหนงวางลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานอาจพิจารณาจัดจาง                
ผู ผ านการสอบคัดเลือกจากบัญชีรายชื ่อผ ู ผานการสอบคัดเล ือกท ี ่ยังไมหมดอายุหร ือจะดำเนินการ  
สอบคัดเลือกใหมกไ็ด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อนึ่ง ... 



- 7 - 
 

 

  อนึ่ง เง ินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานขอแจงใหผู สมัครทราบวา การดำเนินการ            
สอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจางเปนลูกจางทุนหมุนเวี ยนกรมทาอากาศยานนั้น มีกฎ ระเบียบ           
และวิธีการที่รัดกุม โปรงใส และเปนธรรมทุกขั้นตอน ดังนั้น หากมีผูแอบอางวาจะสามารถชวยเหลือทาน               
ใหสอบไดดวยวิธีการอยางหนึ่งอยางใดก็ตาม ขอไดโปรดอยาหลงเชื่อ และหากทานพบวามีผูแอบอางดังกลา ว 
โปรดแจงเงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานเพ่ือจะไดดำเนินการโดยเด็ดขาดตอไป 

ประกาศ ณ วันที ่        กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 
 

 
 

 (นางวรรณา ไกรกมล) 
                                                          นักประชาสัมพนัธชำนาญการพิเศษ   

                           ปฏิบัติงานในฐานะหัวหนาฝายบริหารกลาง 
                           ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทาอากาศยาน 

 
 
 
 
 



บัญชีแนบทายประกาศกรมทาอากาศยาน 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนลูกจางทนุหมุนเวียนในตำแหนงตาง ๆ 

ปฏิบตัิงานท่ีสวนกลาง เงินทุนหมุนเวยีนกรมทาอากาศยาน 
ประกาศ ณ วันท่ี       กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 

---------------------------------------- 

ตำแหนง นักวิชาการขนสง 

1. อัตราวาง  5 อัตรา 
2. อัตราคาจาง  15,000 บาท 
3. สถานที่ปฏิบัติงาน ฝายบริหารกลาง ฝายกลยุทธและบริหารทุนหมุนเวียน ฝายพัฒนาธุรกิจ 
   เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน  
4. สิทธิประโยชน ตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร 
   งานบุคคลทุนหมุนเว ียน พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน 2563              
   และหลักเกณฑอ่ืน ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวของ 
5. ระยะเวลาการจาง ตามเง่ือนไขทีเ่งินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ไดรับวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรีทุกสาขาวิชา หรือเทียบไดไมต่ำกวานี ้ในสาขาวิชาที ่เกี ่ยวของกับ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
7. ลักษณะงานที่ตองปฏิบัต ิ
 ดานการบริหารทรัพยากรบคุคลและสื่อสารองคกร 

1. ดำเนินการจัดทำคำของบประมาณเพ่ือเปนคาจางและคาใชจายตาง ๆ ท่ีใชในการปฏิบัติงาน  
2. ดำเนินการเกี ่ยวกับการสรรหา เลือกสรร จัดจาง ลาออก ประเมิน พัฒนา โยกยาย วินัย  

ของพนักงานทุนหมุนเวียน ลูกจางทุนหมุนเวียน และบุคลากรประเภทอ่ืน 
3. ดำเนินการวิเคราะหความตองการใชอัตรากำลัง และขออนุมัติกรอบอัตรากำลังเพิ ่มเติม  

และทบทวนโครงสรางการบรหิารภายในหนวยงาน และจัดทำรายงานตัวชี้วัดการบริหารงานบคุคล 
4. จัดทำแผนหรือโครงการประชาสัมพันธหนวยงาน หรือทาอากาศยาน รวมถึงรวมกับหนวยงาน

ตาง ๆ เพื่อจัดทำแผนหรือโครงการประชาสัมพันธในสวนที่เก่ียวของกับการขนสงทางอากาศ  
5. ใหบร ิการข อม ูลขาวสาร และอำนวยความสะดวกในการติดตอกับหนวยงานตาง ๆ  

รวมท้ังจัดกิจกรรม นิทรรศการของทาอากาศยาน และกิจกรรมในวันสำคัญหรือวันพธิตีาง ๆ 
6. ดำเนินการเกี่ยวกับการขอรับสวัสดิการตาง ๆ ของพนักงานทุนหมุนเวียน ลูกจางทุนหมุนเวียน      

และบุคลากรประเภทอ่ืน 
7. รายงานปญหา อปุสรรค ขอจำกัดของการปฏิบัติงานใหหัวหนาฝายหรือหัวหนางานทราบ 
8. ปฏิบตัิหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมาย 

 ดานพัฒนาธุรกิจ 
1. ศึกษาขอมูล เสนอแนะ และดำเนินการจัดทำแผนการตลาด เพื่อสงเสริมใหมีการทำการบิน  

หรอืเพิ่มการทำการบินของสายการบิน และดำเนินการเกี่ยวกับการจัดทำพื้นที่เชิงพาณิชยภายในทาอากาศยาน 
ควบคุม กำกับ ดูแล ใหการดำเนินการตาง ๆ ของผูประกอบการเปนไปตามหนังสือแจงเง่ือนไขการเชา สัญญาเชา 
รวมท้ังขอตกลงอ่ืน ๆ 

2. ดำเนินการเจรจาประนีประนอมหนี้ ตรวจติดตามลูกหนี้ของเงินทุนหมุนเวียน เพื่อนัดชำระหน้ี
และดำเนินการจัดทำขอมูลสรุปการติดตาม เรงรัดทวงหนี้ รวมทั้งรายงาน ปญหา อุปสรรค ขอจำกัด ของการดำเนินงาน 
พรอมทั้งเสนอแนะความเห็น 

๑๖

weerapol
Accepted



- 2 - 
 

3. ศึกษา วิเคราะห ขอมูล เพื่อรางแผนกลยุทธ แผนปฏบิัติการระยะสั้นและระยะยาว และติดตาม
ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดของทุนหมุนเวียน รวมท้ังจัดทำแผนประเมินความเส่ียงและควบคุมภายใน  

4. ปฏิบตัิงานอ่ืนที่เกี่ยวของตามที่ไดรับมอบหมาย 
ดานสนับสนุนมาตรฐานสนามบิน 
1. รวมจัดทำคูมือสนามบิน และแผนในการดำเนินงานดานตาง ๆ ของทาอากาศยาน รวมวางแผน             

รวมควบคุมดูแล ตรวจสอบ ติดตามการปฏบิัติงานของทาอากาศยาน และรวมดำเนินการเก่ียวกับงานพิธีการบนิ 
2. อำนวยความสะดวกใหแกผูโดยสาร ผูประกอบการ สินคา พัสดุ และไปรษณียภัณฑ และใหคำปรึกษา

เกี่ยวกบัการดำเนนิกิจกรรมเชิงพาณชิยภายในทาอากาศยาน  
3. จ ัดเก ็บ รวบรวม ข อม ูล สถ ิต ิจากรายงานผลการดำเน ินงานด  านความปลอดภัย  

และการรักษาความปลอดภัย การอำนวยความสะดวก อาชีวอนามัย และขอมูลการบิน เพื ่อหาข อบกพรอง  
และเสนอแนวทางแกไขปญหา 

4. รายงานปญหา อปุสรรค ขอจำกัดของการปฏิบัติงานใหหัวหนาฝายหรือหัวหนางานทราบ 
5. ปฏิบตัิหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมาย 
ดานกลยุทธและบริหารทุนหมุนเวียน 
1. วิเคราะห ศ ึกษา ขอมูลเพื ่อรางแผนปฏิบัต ิการระยะยาว และแผนปฏิบัติการประจำป           

เพื่อนำเสนอตอคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานพิจารณา  
2. ศึกษาขอมูล สำรวจ จัดเก็บขอมูล เพื ่อกำหนดตัวชี ้ว ัดในการติดตามผลการดำเนินงาน         

และจัดทำรางแผนการติดตามผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบตัิการ 
3. จัดทำแผนการประเมินความเสี่ยงการดำเนินงานของแตละหนวยงาน และดำเนินการประเมิน

ความเส่ียงการดำเนินงานของแตละหนวยงาน จัดทำรายงานผลการประเมินความเส่ียงของแตละหนวยงาน 
4. ปฏิบัติหนาที่เปนฝายเลขานุการของผูบริหารทุนหมนุเวียน 
5. ปฏิบัติหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมาย 

8. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร โดยการสอบคัดเลือก ดังนี ้
(1) การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง    

           โดยวิธีการสอบ (ขอเขียน) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
  - ความรูเกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบคุคลภาครัฐ 
  - ความรูพื้นฐานเกี่ยวกับกรมทาอากาศยาน 
  - มีความรูพื้นฐานทางสถิติและการใชโปรแกรมสถิติสำเร็จรูปเบ้ืองตนสำหรับการวิเคราะหขอมูล 
  - ความรูเกี่ยวกับคูมือสวัสดิการและสิทธิประโยชนเก้ือกูลของลูกจาง 

  - ความรูทางดานคอมพิวเตอรเบ้ืองตนที่เก่ียวกับการปฏิบติังาน 
  - ความรูเบื้องตนเกี่ยวกบัการจัดทำแผนกลยุทธ แผนยุทธศาสตร และแผนปฏิบัติการ 
 - ความรูเบื้องตนเกี่ยวกบัพระราชบัญญัติการเดินอากาศ พ.ศ. ๒4๙๗ และฉบับที่แกไขเพ่ิมเติม 
  - ความรูเกี่ยวกับพระราชบัญญัติความรับผดิทางละเมิดของเจาหนาที่ พ.ศ. ๒๕๓9 

    - ความรูเก่ียวกับการจัดทำแผนการตลาด การจัดทำพ้ืนที่เชิงพาณิชย การทำสญัญาเชา  
  - พระราชบญัญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ.๒๕๕๑ และท่ีแกไขเพ่ิมเตมิ 
  - พระราชบญัญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ.๒๕๓๔ และที่แกไขเพ่ิมเตมิ 
  - พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวธิีการบริหารกิจการบานเมืองทีดี่ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
  - ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยลูกจางประจำสวนราชการ พ.ศ. ๒๕๓๗ 
  - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการรักษาความปลอดภัยแหงขาติ พ.ศ. ๒5๕๒ 
    และระเบยีบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการรักษาความปลอดภัยแหงชาติ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒560 

weerapol
Accepted



- 3 - 
 

  - พระราชบญัญัติวาดวยความผิดบางประการตอการเดินอากาศ พ.ศ. 2558 
 (2) การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
      การสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    จะประเมินผู เข าสอบเพื ่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที ่ จากประวัติสวนตัว            
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ       
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่ และความรู
เรื่องการรักษาความปลอดภัยแหงชาติ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ 
จรรยาบรรณ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสงัคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอยางอื่น เปนตน 
 

------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 
 

ตำแหนง นักวชิาการเงินและบัญชี 

1. อัตราวาง  2 อัตรา 
2. อัตราคาจาง  15,000 บาท 
3. สถานที่ปฏิบัติงาน ฝายการคลัง เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน  
4. สิทธิประโยชน ตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร 
   งานบุคคลทุนหมุนเว ียน พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน 2563              
   และหลักเกณฑอ่ืน ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวของ 
5. ระยะเวลาการจาง ตามเง่ือนไขทีเ่งินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ไดรับวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรี หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ในสาขาวิชาทางการเงิน การบัญชีการคลัง  
หรือสาขาวิชาที่เก่ียวของกับลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
7. ลักษณะงานที่ตองปฏิบัต ิ

1. ตรวจสอบใบสำคัญ ตามกฎหมาย ระเบียบกระทรวงการคลัง คำส่ัง และขอกำหนดตาง ๆ 
2. เบิกจายผานระบบ GFMIS จัดทำฎีกา บันทึกหนาฎีกา และใบรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจาย  
3. ออกใบเสร็จรับเงิน พรอมทั้งดำเนินการตรวจสอบความครบถวนถูกตองของใบเสร็จรับเงิน  
4. ตรวจสอบปดบัญชรัีบ - จาย ประจำวัน รายงานเงินคงเหลือประจำวัน ปดบญัชีคงเหลือประจำวัน 
5. จัดเก็บหลักฐานการรับจายเงนิ รวมถึงจัดทำทะเบียนและรายงานตาง ๆ ที่เกี่ยวของ  
6. ตรวจสอบความถูกตองของรายไดทุกประเภทจากรายละเอียดการแจงหนี้ที่ไดรับและรายการใน 

Statement  
7. ดำเนนิการบันทึกจัดเก็บและนำสงรายไดในระบบ GFMIS 
8. โอนจัดสรรเงินทุนหมุนเวียนเพ่ือใชจายและอ่ืน ๆ พรอมท้ังบันทึกขอมูลในระบบ 
9. รวบรวมเอกสาร ตรวจสอบความถูกตอง วิเคราะห และบันทึกรายการบัญชีใหเปนไปอยางถูกตอง 

ตามระเบียบขอบังคับที่เกี่ยวของ 
10. จัดทำใบสำคัญ บญัชีแยกประเภท ทะเบียนคุม ตลอดจนรายงานตาง ๆ ที่เก่ียวของ 
11. ตรวจสอบรายการเบิกจายงบประมาณ ประเมินประสิทธิภาพการดำเนินงานของหนวย 

รับตรวจประเมินความเพียงพอและประสิทธิผลของระบบการควบคุมภายในและบริหาร  
ความเส่ียง ตรวจสอบระบบดแูลรักษาทรัพยสินของหนวยรับตรวจ 

12. ปฏิบัต ิงานรวมก ับ หรือสน ับสนุนการปฏิบัต ิงานของหนวยงานอื ่นที ่เกี ่ยวของ เพื ่อให  
การดำเนินงาน เปนไปตามเปาหมายที่กำหนด 

13. ปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 
8. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร โดยการสอบคัดเลือก ดังนี ้

     (1) การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง    
           โดยวิธีการสอบ (ขอเขียน) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    - ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกเงินจากคลัง การรับเงิน การจายเงิน การเก็บรักษาเงิน 
    การนำเงินสงคลัง พ.ศ. 2562 
  - ความรูท่ัวไปเก่ียวกับการจัดทำบัญชี 
 
 
 



- 5 - 
 

 
     (2) การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
      การสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    จะประเมินผูเขาสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่ จากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ เพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่  และความรูเรื ่องการ
รกัษาความปลอดภัยแหงชาติ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทศันคติ จรรยาบรรณ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสังคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



- 6 - 
 

ตำแหนง นักวิชาการเงินและบัญชี (ดานการตรวจสอบภายใน) 

1. อัตราวาง  2 อัตรา 
2. อัตราคาจาง  15,000 บาท 
3. สถานที่ปฏิบัติงาน ฝายตรวจสอบภายใน เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน  
4. สิทธิประโยชน ตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร 
   งานบุคคลทุนหมุนเว ียน พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน 2563              
   และหลักเกณฑอ่ืน ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวของ 
5. ระยะเวลาการจาง ตามเง่ือนไขทีเ่งินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ไดรับวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรี หรือเทียบไดไมต่ำกวานี ้ในสาขาวิชาทาง การเงิน การบัญชี            
ทางเศรษฐศาสตรการเงิน ทางเศรษฐศาสตรการคลัง หรอืสาขาวิชาที่เกี่ยวของกับลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
7. ลักษณะงานที่ตองปฏิบัต ิ

1. ตรวจสอบใบสำคัญ ตามกฎหมาย ระเบียบกระทรวงการคลัง คำส่ัง และขอกำหนดตาง ๆ 
2. เบิกจายผานระบบ GFMIS จัดทำฎีกา บันทึกหนาฎีกา และใบรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจาย  
3. ออกใบเสร็จรับเงิน พรอมทั้งดำเนินการตรวจสอบความครบถวนถูกตองของใบเสร็จรับเงิน  
4. ตรวจสอบปดบัญชรัีบ - จาย ประจำวัน รายงานเงินคงเหลือประจำวัน ปดบญัชีคงเหลือประจำวัน 
5. จัดเก็บหลักฐานการรับจายเงนิ รวมถึงจัดทำทะเบียนและรายงานตาง ๆ ที่เกี่ยวของ  
6. ตรวจสอบความถูกตองของรายไดทุกประเภทจากรายละเอียดการแจงหนี้ที่ไดรับและรายการใน 

Statement  
7. ดำเนนิการบันทึกจัดเก็บและนำสงรายไดในระบบ GFMIS 
8. โอนจัดสรรเงินทุนหมุนเวียนเพ่ือใชจายและอ่ืน ๆ พรอมท้ังบันทึกขอมูลในระบบ 
9. รวบรวมเอกสาร ตรวจสอบความถูกตอง วิเคราะห และบันทึกรายการบัญชีใหเปนไปอยางถูกตอง 

ตามระเบียบขอบังคับที่เกี่ยวของ 
10. จัดทำใบสำคัญ บญัชีแยกประเภท ทะเบียนคุม ตลอดจนรายงานตาง ๆ ที่เก่ียวของ 
11. ตรวจสอบรายการเบิกจายงบประมาณ ประเมินประสิทธิภาพการดำเนินงานของหนวย 

รับตรวจประเมินความเพียงพอและประสิทธิผลของระบบการควบคุมภายในและบริหาร  
ความเส่ียง ตรวจสอบระบบดแูลรักษาทรัพยสินของหนวยรับตรวจ 

12. ปฏิบัต ิงานรวมก ับ หรือสน ับสนุนการปฏิบัต ิงานของหนวยงานอื ่นที ่เกี ่ยวของ เพื ่อให  
การดำเนินงาน เปนไปตามเปาหมายที่กำหนด 

13. ปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 
8. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร โดยการสอบคัดเลือก ดังนี ้

     (1) การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง    
           โดยวิธีการสอบ (ขอเขียน) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    - ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกเงินจากคลัง การรับเงิน การจายเงิน การเก็บรักษาเงิน 
    การนำเงินสงคลัง พ.ศ. 2562 
  - ความรูท่ัวไปเก่ียวกับการจัดทำบัญชี 
  - มาตรฐานการตรวจสอบภายในและจริยธรรมการปฏิบัติงานตรวจสอบภายในของสวนราชการ 
 

 

weerapol
Accepted



- 7 - 
 

    (2) การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
      การสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    จะประเมินผูเขาสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่ จากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ เพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่  และความรูเรื ่องการ
รกัษาความปลอดภัยแหงชาติ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จรรยาบรรณ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสังคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 
 

ตำแหนง นักวิชาการพัสดุ 

1. อัตราวาง  1 อัตรา 
2. อัตราคาจาง  15,000 บาท 
3. สถานที่ปฏิบัติงาน ฝายการคลัง เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน  
4. สิทธิประโยชน ตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร 
   งานบุคคลทุนหมุนเว ียน พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน 2563              
   และหลักเกณฑอ่ืน ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวของ 
5. ระยะเวลาการจาง ตามเง่ือนไขทีเ่งินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ไดรับวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรีทุกสาขาวิชา หรือเทียบไดไมต่ำกวานี ้ในสาขาวิชาที ่เกี ่ยวของกับ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
7. ลักษณะงานที่ตองปฏิบัต ิ

    1. ดำเนินการตรวจสอบและดูแลการจัดซื ้อจาง ใหเปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื ้อจัดจาง 
และการบริหารพัสดภุาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบยีบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

 2. จัดทำสัญญา หรือใบสั่งซื้อส่ังจาง หรือขอตกลงใหแกกรมทาอากาศยาน  
    3. กำกับดูแล และตรวจสอบเอกสารดานการบริหารสัญญา ไดแก การแจงปรับ - สงวนสิทธิ์เรียก

คาปรับการขยายสัญญา การงดหรือลดคาปรับ เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบหรือขอกำหนดดานการจัดซ้ือจัดจาง 
    4. ควบคุม และดูแลในดานหลักประกันสัญญา รวมถึงการคืนหลักประกันสัญญา การซอมแซม  

และดูแลรักษาพัสดุในครอบครอง เพ่ือใหมีสภาพพรอมใชงาน 
    5. ตรวจสอบ ดูแลการจัดทำทะเบียนควบคุมทรัพยสิน ควบคุมบัญชีพัสดุจนเสร็จสิ้นกระบวนการ

จำหนายพัสดุที่เส่ือมสภาพ 
    6. ควบคุมทะเบียนที่ราชพัสดุ ดูแลประมาณการใชที่ดินและระวังแนวเขต  
    7. ตรวจสอบ และจัดทำรายงานพัสดุประจำป รวมถึงการประเมินราคาคาเส่ือมของทรัพยสิน 
    8. ประสานงานภายในและภายนอกสำนักงาน ชี้แจงรายละเอียดที่เกี่ยวของ รวมถึงการใหคำแนะนำ

ตอบปญหาดานการพัสดุที่ตนเองรับผิดชอบรวมกับหนวยงานอื่น หรือประชาชนทั่วไป 
    9. รายงานปญหา อุปสรรค ขอจำกัดของการปฏิบัติงานใหหัวหนาฝายหรือหัวหนางานทราบ  
    10. ปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเกี่ยวของตามที่ไดรับมอบหมาย 

8. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร โดยการสอบคัดเลือก ดังนี ้
     (1) การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง    

           โดยวิธีการสอบ (ขอเขียน) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
- ความรูเกี่ยวกับพระราชบัญญัติการจัดซื้อจดัจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
- ความรูเกี่ยวกับระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

พ.ศ. ๒๕๖๐ 
- ความรูเบ้ืองตนในการปฏิบัติงานในระบบอิเลก็ทรอนิกส (ระบบการจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ e-GP) 
- ความรูเกีย่วกับจรรยาบรรณของผูปฏิบัติงานดานพัสดุ พ.ศ. 2543 

 
 



- 9 - 
 

 (2) การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
      การสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    จะประเมินผู เข าสอบเพื ่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที ่ จากประวัติสวนตัว            
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ       
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏบิัติงานในหนาที่ และความรู
เรื่องการรักษาความปลอดภัยแหงชาติ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ 
จรรยาบรรณ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสงัคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏภิาณไหวพรบิและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



- 10 - 
 

ตำแหนง นายชางไฟฟา 

1. อัตราวาง  3 อัตรา 
2. อัตราคาจาง  11,500 บาท 
3. สถานที่ปฏิบัติงาน ฝายวิศวกรรม เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน  
4. สิทธิประโยชน ตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร 
   งานบุคคลทุนหมุนเว ียน พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน 2563              
   และหลักเกณฑอ่ืน ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวของ 
5. ระยะเวลาการจาง ตามเง่ือนไขทีเ่งินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ไดรับวุฒิไมต่ำกวาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ในสาขาไฟฟา ไฟฟากำลัง 
ไฟฟาสื่อสาร ไฟฟาอิเล็กทรอนิกส หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวของกับลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
7. ลักษณะงานที่ตองปฏิบัต ิ

1. ชวยปฏิบัติงานในการ คำนวณ ประมาณราคา ควบคุมงานบำรุงรักษาระบบไฟฟาสนามบิน 
ระบบรักษาความปลอดภัยภายในทาอากาศยาน ระบบสื่อสารโทรคมนาคม ระบบไฟฟากำลัง 
ระบบไฟฟาอาคาร หรืองานอื่นที่เกี่ยวของ 

2. ควบคุม ดูแล ซอมแซม บำรุงรักษาระบบไฟฟาสนามบิน ระบบเครื่องชวยการเดินอากาศ        
และระบบไฟสองลานจอดเครื่องบินระบบสื่อสารโทรคมนาคม ระบบไฟฟากำลัง ระบบไฟฟา
อาคาร หรือระบบงานอ่ืนท่ีเกี่ยวของ 

3. จัดหา และดำเนินการติดต้ัง ทดสอบ ประเมนิระบบความปลอดภยัและการรักษาความปลอดภัย
เพื่อใหเกิดประสิทธิภาพและเหมาะสมกับการใชงาน  

4. ดำเนินการตรวจสอบ บำรุงรักษา ซอมแซม แกไข ปรับปรุง เคร่ืองมือ อุปกรณ ระบบความปลอดภัย
รกัษาความปลอดภัยใหพรอมใชงานอยูเสมอ 

5. เฝาสังเกตการณสิ่งผิดปกติผานทางระบบความปลอดภัย และรักษาความปลอดภัย 
6. ปฏิบัติงานอื่นที่เก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 

8. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร โดยการสอบคัดเลือก ดังนี ้
     (1) การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง    

           โดยวิธีการสอบ (ขอเขียน) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
- พระราชบญัญัติควบคมุอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และท่ีแกไขเพิ่มเติม 
- ความรูดานไฟฟา อิเล็กทรอนิกสและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
- ความรูเบื้องตนเก่ียวกับการติดตั้งไฟฟาอาคารและวงจรไฟฟา 

    (2) การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
      (การสอบสัมภาษณ) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    จะประเมินผูเขาสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่ จากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ เพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่  และความรูเรื ่องการ
รกัษาความปลอดภัยแหงชาติ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จรรยาบรรณ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสังคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

------------------------------------------- 



- 11 - 
 

ตำแหนง นายเครื่องกล 

1. อัตราวาง  1 อัตรา 
2. อัตราคาจาง  11,500 บาท 
3. สถานที่ปฏิบัติงาน ฝายวิศวกรรม เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน  
4. สิทธิประโยชน ตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร 
   งานบุคคลทุนหมุนเว ียน พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน 2563              
   และหลักเกณฑอ่ืน ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวของ 
5. ระยะเวลาการจาง ตามเง่ือนไขทีเ่งินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ไดรับวุฒิไมต่ำกวาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง หรือเทียบไดไมต่ำกวานี ้ในสาขา เครื ่องกล 
เคร่ืองยนต เครื่องจักกลโรงงาน หรือสาขาวิชาอื่นที่เกี่ยวของกับลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
7. ลักษณะงานที่ตองปฏิบัต ิ

1. ดำเนินการติดตั ้ง ทดสอบ ประเมินราคาเครื่องจักรกล  ยานพาหนะ และงานดานเครื ่องกล 
เพื่อใหเกิดประสิทธิภาพและเหมาะสมกับการใชงาน 

2. ดำเนินการตรวจสอบ บำรุงรักษา ซอมแซม แกไข ปรับปรุง เคร ื่องจักรกล ยานพาหนะ 
เครื่องมืออปุกรณ และงานดานเคร่ืองกลใหพรอมใชงานอยูเสมอ 

3. รายงานปญหา อปุสรรค ขอจำกัดของการปฏิบัติงานใหหัวหนาฝายหรือหวัหนางานทราบ  
4. ปฏิบัติงานอื่นที่เก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 

8. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร โดยการสอบคัดเลือก ดังนี ้
     (1) การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง    

           โดยวิธีการสอบ (ขอเขียน) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
- พระราชบญัญัติควบคมุอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และท่ีแกไขเพิ่มเติม 
- ความรูเบื้องตนดานชางเคร่ืองกล 
- ความรูเบื้องตนเก่ียวกับหลักการทำงานของเครื่องยนต 
- ความรูเบ้ืองตนเกี่ยวกับการซอมบำรุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศและเครื่องกลปฏบิัติงานกอสราง 

    (2) การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
      (การสอบสัมภาษณ) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    จะประเมินผูเขาสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่ จากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ เพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่  และความรูเรื ่องการ
รกัษาความปลอดภัยแหงชาติ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จรรยาบรรณ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสังคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

------------------------------------------- 

 

 

 



- 12 - 
 

ตำแหนง เจาพนักงานธุรการ 

1. อัตราวาง  8 อัตรา 
2. อัตราคาจาง  11,500 บาท 
3. สถานที่ปฏิบัติงาน  ฝายกลยุทธและบริหารทุนหมุนเวียน ฝายพัฒนาธุรกิจ ฝายวิศวกรรม  

 ฝายตรวจสอบภายใน เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน 
4. สิทธิประโยชน ตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร 
   งานบุคคลทุนหมุนเว ียน พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน 2563              
   และหลักเกณฑอ่ืน ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวของ 
5. ระยะเวลาการจาง ตามเง่ือนไขทีเ่งินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ไดรับวุฒิไมต่ำกวาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงทุกสาขาวิชา หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ในสาขา 
ที่เก่ียวของกับลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
7. ลักษณะงานที่ตองปฏิบัต ิ

1. ลงทะเบียนรับสงหนังสือ รางโตตอบ เก็บคนและพมิพหนังสือ ตรวจทานหนังสือ ทำลายเอกสาร  
2. ชวยจัดทำเอกสารตาง ๆ ที่ใชในการปฏิบัตงิาน เชน หนังสือเวียนตาง ๆ เอกสารการประชุม 
3. อำนวยความสะดวกในการจัดประชุม สัมมนา บันทึกและจัดทำรายงานการประชุม  
4. รวบรวม จัดทำสถิติ ขอมูล และรายงานที่เกี่ยวของ  
5. รายงานปญหา อุปสรรค ขอจำกัดของการปฏบิัติงานใหหัวหนาฝายหรือหัวหนางานทราบ 
6. ปฏิบตัิงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

8. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร โดยการสอบคัดเลือก ดังนี ้
     (1) การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง    

           โดยวิธีการสอบ (ขอเขียน) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
   - ระเบียบสำนักนายกรฐัมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒5๒๖ และที่แกไขเพิ่มเติม 
   - ความรูเบื้องตนเก่ียวกับการใชคอมพิวเตอรในสำนักงาน 
   - พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
   - ความรูเกี่ยวกับการรับ - สงหนังสือ รางโตตอบ เก็บคนและพิมพหนังสือ ตรวจทานหนังสือ 

   ทำลายเอกสาร การจัดทำเอกสารตาง ๆ ในการปฏิบัติงาน  
 (2) การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
      การสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    จะประเมินผู เข าสอบเพื ่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที ่ จากประวัติสวนตัว              
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ       
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏบิัติงานในหนาที่ และความรู
เรื่องการรักษาความปลอดภัยแหงชาติ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ 
จรรยาบรรณ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสงัคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏภิาณไหวพรบิและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

------------------------------------------- 
 

weerapol
Accepted



- 13 - 
 

ตำแหนง พนักงานขับรถยนต 

1. อัตราวาง  2 อัตรา 
2. อัตราคาจาง  10,000 บาท 
3. สถานที่ปฏิบัติงาน ฝายบริหารกลาง เงินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยาน 
4. สิทธิประโยชน ตามขอบังคับคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานวาดวยการบริหาร 
   งานบุคคลทุนหมุนเว ียน พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน 2563              
   และหลักเกณฑอ่ืน ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวของ 
5. ระยะเวลาการจาง ตามเง่ือนไขทีเ่งินทุนหมุนเวียนกรมทาอากาศยานกำหนด 
6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ไดรับวุฒิไมต่ำกวามัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) และไดรับอนุญาตขับรถยนตตามกฎหมาย 
7. ลักษณะงานที่ตองปฏิบัต ิ 

1. บริการรับ สง เจาหนาที่ พนักงาน ในการปฏิบัติงาน การติดตอประสานงานกบัหนวยงานตาง ๆ   
ดวยยานพาหนะ  

2. จัดทำสถิติการขอใช ขอรับบริการยานพาหนะ เพื่อวิเคราะหความตองการ แนวโนมความตองการ   
ใชบริการยานพาหนะ 

3. ตรวจสอบ ดูแล ซอมแซมบำรุงรักษายานพาหนะในเบื้องตน  
4. รายงานปญหา อุปสรรค ขอจำกัดของการปฏิบัติงานใหหัวหนาฝายหรือหัวหนางานทราบ 
5. ปฏิบตัิงานอ่ืนที่เกี่ยวของตามที่ไดรับมอบหมาย 

8. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร โดยการสอบคัดเลือก ดังนี ้
     (1) การสอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
  โดยวธิีการสอบขอเขียน (50 คะแนน) 

   - ความรูเบื้องตนเก่ียวกับพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
   - ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยลูกจางประจำของสวนราชการ พ.ศ. 2537 
   โดยวิธีการสอบปฏิบัติ (50 คะแนน) 
   - สอบปฏิบัติขับรถยนต 

 (2) การสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
      การสอบสัมภาษณ (100 คะแนน) 
    จะประเมินผู เข าสอบเพื ่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที ่ จากประวัติสวนตัว              
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ       
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏบิัติงานในหนาที่ และความรู
เรื่องการรักษาความปลอดภัยแหงชาติ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ 
จรรยาบรรณ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสงัคม และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏภิาณไหวพรบิและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

------------------------------------------- 
 


